ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 июля 2017 года ш 489-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области ог 15 октября 2015 года № 515-нп

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
Законом Иркутской области от 18 мая 2017 года № 30-03 «Об Общественной
палате Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от
15 октября 2015 года № 515-пп «О порядке формирования общественных
советов при исполнительных органах государственной власти Иркутской
области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «частью 2 статьи 241 Закона Иркутской области от
16 апреля 2007 года № 27-оз «Об Общественной палате Иркутской области»,»
исключить;

2) в абзаце втором пункта 3 порядка формирования общественных
советов при исполнительных органах государственной власти Иркутской
области, определенного постановлением, слова «Законом Иркутской области
от 16 апреля 2007 года № 27-оз «Об Общественной палате Иркутской
области» заменить словами «Федеральным законом от 23 июня 2016 года
№ 183-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности общественных
палат субъектов Российской Федерации».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губериатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru